ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE AJURICABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000
Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 75/2021 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE AJURICABA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2021, regido pelo Edital n° 67/2021,
de 18 de junho de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o Edital n° 67/2021, de 18 de junho de 2021, para incluir o item 5.5.1, passando a ser como
consta a seguir, e não como constou:

5.5.1. Os candidatos que no ato da inscrição se declararam como pessoa com deficiência,
concorrem tanto para esta reserva de vaga, quanto para ampla concorrência, e em caso de
aprovação, além de figurar na lista de ampla concorrência de classificação, terão seus
nomes publicados em lista à parte, observada a respectiva ordem de classificação.

1.2. Retificam-se os itens 5.1.1 e 5.1.1.1 do Edital n° 67/2021, de 18 de junho de 2021, para revogá-los.

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 67/2021, de 18 de junho de 2021, as quais
são ratificadas

Ajuricaba/RS, 30 de junho de 2021.

Ivan Chagas,
Prefeito Municipal de Ajuricaba/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.